
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 29 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 165

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres  – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z ambasadorem Republiki Albanii w Polsce panem Florentem
Çeliku nt. stosunków polsko-albańskich oraz aktualnych zagadnień
międzynarodowych.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Włodzimierz Cimoszewicz, Leon Kieres,

− zaproszeni goście:
− Ambasada Republiki Albanii w Polsce:
− ambasador Florent Çeliku,
− tłumacz Erda Cani,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca dyr. Departamentu Polityki Europejskiej Anna Sochańska.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1 Ambasador Florent Çeliku rozpoczął swoje wystąpienie od podziękowań za poparcie Polski dla dążeń

Albanii do integracji z NATO i Unią Europejską. Poparcie dla aspiracji integracyjnych krajów
Bałkanów Zachodnich potwierdził ostatnio minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski
w swoim exposé. Albania poczyni starania, by jak najszybciej – być może już podczas polskiej
Prezydencji w Radzie UE – uzyskać status państwa kandydackiego.
Ambasador podkreślił dobre relacje bilateralne między Albanią i Polską. W tym kontekście
wspomniał o zbliżającej się wizycie w Albanii ministra Sikorskiego. Prawdopodobna jest również
wizyta w Albanii ministra obrony narodowej Bogdana Klicha. Rozwinięte kontakty istnieją między
parlamentami obu państw. W czerwcu br. Warszawę odwiedzi przewodnicząca parlamentu Albanii
Jozefina Topalii. Ambasador wspomniał również, że urzędnicy albańscy brali udział w różnego
rodzaju szkoleniach organizowanych przez Kancelarie Sejmu i Senatu.
Stopniowo rozwija się współpraca gospodarcza. Ambasador zapowiedział zorganizowanie
seminarium dla przedsiębiorców zainteresowanych inwestowaniem w Albanii oraz działania
zorientowane na promowanie Albanii jako celu turystyki.
Komentując sytuację polityczną w Albanii, ambasador nawiązał do antyrządowych protestów, które
miały miejsce w styczniu i lutym br. Przedstawiciele opozycji uważają, że wybory z 2009 r., które
wyniosły obecnego premiera do władzy, były sfałszowane. Obecnie sytuacja uspokaja się i nie ma już
masowych protestów.
Senator Włodzimierz Cimoszewicz zapytał o postępy w przygotowaniach do członkostwa w UE.
Ambasador podkreślił, że Albania jest zdecydowana w swoich staraniach o członkostwo i w zakresie
swojej polityki międzynarodowej nie widzi alternatywy dla tej strategii. W tej chwili Albania stara się
przystosować swój porządek prawny do acquis communautaire. Realizowane są reformy gospodarcze,
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takie jak obniżenie podatków i ułatwienie rejestracji działalności gospodarczej.
Senator Leon Kieres zapytał ambasadora o relacje z Serbią i Macedonią. W odpowiedzi, ambasador
podkreślił dążenie Albanii do jak najlepszych relacji z sąsiadami. Albania była pierwszym krajem,
który uznał niepodległą Macedonię. Rozwijają się również stosunki z Serbią. Albania zniosła
obowiązek wizowy dla obywateli Serbii. Odbywają się częste wizyty członków rządu na różnych
szczeblach. Ich owocem była m.in. podpisana niedawno umowa o współpracy w zwalczaniu
terroryzmu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


